

## Velkommen til ekstraordinært distriktsårsmøte!



*Røde Kors Konferansen 2022*

Her er en kort beskrivelse av hva et distriktsårsmøtet er, hva som skjer under møtet og de ulike rollene deltakerne har. Har du flere spørsmål, ta gjerne kontakt med Audun Thorsen, e-post: [audun.thorsen@redcross.no](mailto:audun.thorsen@redcross.no)

## **Hva er distriktsårsmøte, ordinært og ekstraordinært?**

Distriktsårsmøtet er Telemark Røde Kors' høyeste organ. Det holdes hvert andre år, motsatte år inviteres det til Røde Kors Konferanse med valgmøte og andre aktuelle saker. Distriktsårsmøtet har et fast program og ledes av en ordstyrer. Programmet kalles dagsorden og ordstyrer kalles dirigent. I tillegg til det faste programmet, gir årsmøtet faglig påfyll, mulighet for å møte frivillige fra ulike aktiviteter og lokalforeninger.

## **Distriktsårsmøtet skal gjennom disse faste postene:**

- Velge dirigent, tellekorps og hvem som skal signere protokollen sammen med distriktsleder
- Fremlegge og vedta distriktets beretning og regnskap for foregående år  
Revisors og kontrollkomiteens beretning blir lest opp
- Vedta handlingsplan og budsjett for kommende år
- Behandle innkommende saker
- Velge medlemmer til Distriktsstyret, kontrollkomitéen og valgkomitéen

## **Hvem deltar på distriktsårsmøtet?**

På distriktsårsmøtet deltar delegater, observatører, gjester og ansatte. Det er kun delegatene som har stemmerett. Vanligvis er det cirka 100 personer til stede, cirka halvparten av disse er delegater.

## **Delegater på distriktsårsmøtet er:**

- Medlemmer av distriktsstyret og distriktsrådene
- Leder eller nestleder i lokalforeningen
- Leder eller nestleder for lokalrådene for henholdsvis Røde Kors Hjelpekorps, Røde Kors Omsorg og Røde Kors Ungdom.

Dersom lokalstyret ivaretar rollen som lokalråd kan lokalstyret i stedet oppnevne delegat(er) fra respektiv(e) avdeling(er), fortrinnsvis styremedlem(mer). Dersom verken lederen eller nestlederen kan møte, kan distriktsstyret gi dispensasjon fra denne bestemmelsen, dispensasjon må det søkes om i forkant av distriktsårsmøte.



## **Observatører**

Frivillige fra aktiviteter og lokalforeningene kan delta som observatører. Disse har ikke stemmerett.

## **Dirigent**

Ordstyrer for dagen kalles dirigent og er en person med god erfaring i å lede årsmøter. Etter at ordstyrer er valgt er det han/hun som bestemmer når noe skal skje og hvem som skal få ordet.

## **Kontrollkomitéen**

Kontrollkomitéen velges av distriktsårsmøtet og skal påse at Distriktsstyrets arbeid følger organisasjonens lover og årsmøtets vedtak.

Kontrollkomiteen skal også påse at distriktsårsmøtet gjennomføres i overensstemmelse med "Lover for Røde Kors" og distriktets lover samt vedtak fattet av Landsmøtet, Landsstyret og tidligere distriktsårsmøter.

## **Valgkomitéen**

Valgkomitéens oppgave er å finne de beste kandidatene til distriktsstyret og kontrollkomitéen, og fremme disse under distriktsårsmøtet. Valgkomitéen kan også bistå andre organer i organisasjonen med planlegging og gjennomføring av valg. Valgkomitéen i Telemark Røde Kors velges av årsmøtet etter innstilling fra distriktsstyret og består av en leder, tre medlemmer, ett varamedlem og en ungdomsrepresentant.

## **Hva er din rolle som delegat?**

Sett deg godt inn i årsmøtepapirene før du kommer til distriktsårsmøtet.

Stemmekort til delegatene vill bli gitt ut ved ankomst, du kan ikke gi bort eller bytte stemmekortet til en annen delegat eller observatør. Stemmeseddel skal brukes dersom det blir skriftlig valg, eller saker som skal avgjøres ved skriftlig votering/ avstemning.

Beslutninger som tas på distriktsårsmøtet er viktig for fremtiden til Telemark Røde Kors. Lurer du på noe, still spørsmål under møtet når dirigenten åpner for det.



## **Hva er din rolle som observatør?**

Det er nyttig at du som observatør forbereder deg godt før distriktsårsmøtet. Rollen til en observatør er å lære og formidle det som har skjedd på årsmøtet videre til sin aktivitet. Det vil også bidra til å få bedre innsikt i organisasjonen.

## **Valget**

På distriktsårsmøtet skal det velges nye medlemmer til Distriktsstyret, kontrollkomitéen og Valgkomitéen. Valgkomitéen leser opp sin innstilling under årsmøtet

## **Forkortelser og uttrykk**

### **Akklamasjon**

Når alle mener det samme og klapper for det. Er det kun én kandidat som foreslås, velges det ved akklamasjon.

### **D-råd**

Forkortelse for distriktsråd som er distriktets høyeste faglige organ innenfor de respektive fagområdene (omsorg, ungdom og hjelpekorps). Distriktsrådene leder aktiviteter innenfor de respektive fagområdene i henhold til handlingsprogram og budsjett som er vedtatt av distriktets årsmøte. Distriktsrådene skal se til at distriktsstyrets vedtak som gjelder den totale Røde Kors virksomheten i distriktet, blir fulgt opp i avdelingene.

### **Distrikt**

Røde Kors er delt opp i 11 distrikter. Disse følger fylkesgrensene. Distriktet er ansvarlig for lokalforeningene.



## **Landsstyret**

Landsstyret er Norges Røde Kors' høyeste styrende myndighet i perioden mellom to landsmøter. Landsstyret leder landsforeningens virksomhet og forvalter organisasjonens midler i samsvar med Hovedprogrammet og vedtak som er vedtatt på Landsmøtet. Landsstyret representerer Røde Kors i Norge overfor statsmyndighetene i Norge, i andre land, samt overfor Røde Kors og Røde Halvmåne foreninger utenfor Norge.

## **Handlingsplan**

En konkret plan om hvilke oppgaver som skal gjennomføres i løpet av en bestemt periode. Dette gjøres på alle nivå. Lokalt, i distriktet og nasjonalt.

## **Protokoll**

Referat over alle avgjørelser, vedtak og valgene som årsmøtet gjør.

## **Røde Kors-prinsippene**

Humanitet, upartiskhet, nøytralitet, uavhengighet, frivillighet, enhet og universalitet. Røde Kors i hele verden følger disse prinsippene.

